

単 価 合 意 書

令和7年8月26日に契約したR6国道4号春日部古河BP幸主地区改良舗装その1工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年9月8日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 笹木 和彦

受注者 住所 東京都品川区大井1丁目47番1号

氏名 大旺新洋株式会社 東京土木支店

常務取締役支店長 亀川 和之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		166,467,160	
道路土工						
		式	1		26,099,510	
掘削工(ICT)						
		式	1		382,910	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満					
		m3	1,100	348.1	382,910	
路体盛土工						
		式	1		3,015,840	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	480	6,283	3,015,840	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		757,640	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	3,100	244.4	757,640	
路床盛土工						
		式	1		63,740	
路床盛土	2.5m未満					
		m3	10	6,374	63,740	
路床盛土工(ICT)						
		式	1		707,600	
路床盛土(ICT)						
		m3	2,000	353.8	707,600	
法面整形工(ICT)						
		式	1		721,480	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	1,360	530.5	721,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工						
		式	1		20,450,300	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満 残土置場での積込み	m3	3,700	229.5	849,150	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 残土置場→現場	m3	3,730	5,255	19,601,150	
地盤改良工						
		式	1		1,017,231	
路床安定処理工						
【浅層混合処理工】		式	1		1,017,231	
安定処理	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 5.25t/100m2 セメント系固化材 高有機質土用	m2	633	1,607	1,017,231	
擁壁工						
		式	1		61,477,483	
作業土工						
		式	1		13,895,905	
床掘り	土砂					
		式	1		330,974	
埋戻し						
		式	1		339,880	
基面整正						
		式	1		62,017	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満 残土置場での積込み(まき出し土)					
		式	1		551,029	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 残土置場→現場(まき出し土)					
		式	1		12,612,005	
場所打擁壁工						
		式	1		2,837,137	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎材	再生クラッシュン40〜0 敷厚 0.2m					
		m2	54	1,468	79,272	
コンクリート	擁壁の平均高さ 2.8m $\sigma_{ck}=18N/mm^2$ 一般養生					
(1)		m3	28	22,416	627,648	
コンクリート	擁壁の平均高さ 1.9m $\sigma_{ck}=18N/mm^2$ 一般養生					
(2)		m3	38	22,416	851,808	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.77	170,469	131,261	
型枠	一般型枠					
		式	1		1,147,148	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工						
		式	1		44,744,441	
補強土壁基礎	$\sigma_{ck}=18N/mm^2$					
		m	196	4,792	939,232	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁					
		m2	487	30,096	14,656,752	
補強材取付	帯鋼補強土壁					
		m	4,096	1,776	7,274,496	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁					
		m3	2,164	1,103	2,386,892	
壁面背面排水層	RC-40					
		m3	173	6,877	1,189,721	
基盤排水層	RC-40					
		m3	676	3,541	2,393,716	
壁面上端処理	$\sigma_{ck}=24N/mm^2$					
		m	196	24,810	4,862,760	
排水管敷設	管径 200mm					
		m	252	4,662	1,174,824	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
剛性防護柵	$\sigma_{ck}=24\text{N/mm}^2$	m	98	100,661	9,864,778	
目地板 (端部)	樹脂発泡体(30倍発泡)t=20	m ²	0.3	4,236	1,270	
排水構造物工		式	1		9,425,144	
作業土工		式	1		80,851	
床掘り	土砂	式	1		42,843	
埋戻し	土砂	式	1		38,008	
側溝工		式	1		6,809,460	
L型街渠	180/240×300×600(両面R)	m	4	14,403	57,612	
縦断管 (1)	300×250 横断用	m	9	21,393	192,537	
縦断管 (2)	300×300	m	339	19,349	6,559,311	
管渠工		式	1		1,156,151	
暗渠排水管	据付 直管 径300mm	m	6	11,861	71,166	
鉄筋コンクリート台付管 (1)	径400mm	m	7	30,621	214,347	
鉄筋コンクリート台付管 (2)	径600mm	m	17	51,214	870,638	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		1,378,682	
プレキャスト街渠桝 (1)	B300-H300 グレーチング 普通目 ボルト 固定					
		箇所	6	72,323	433,938	
プレキャスト街渠桝 (2)	B300-H600 グレーチング 普通目 ボルト 固定					
		箇所	1	86,275	86,275	
プレキャスト街渠桝 (3)	B300-H700 グレーチング 普通目 ボルト 固定					
		箇所	1	91,709	91,709	
プレキャスト街渠桝 (4)	B300-H900 グレーチング 普通目 ボルト 固定					
		箇所	1	102,687	102,687	
プレキャスト街渠桝 (5)	B300-H1100 グレーチング 普通目 ボルト 固定					
		箇所	2	111,436	222,872	
現場打ち集水桝 (1)	700×700 H=700 $\sigma_{ck}=18\text{N/mm}^2$					
		箇所	2	70,969	141,938	
現場打ち集水桝 (2)	700×700 H=1300 $\sigma_{ck}=18\text{N/mm}^2$					
		箇所	1	147,445	147,445	
蓋	集水桝700×700用グレーチング 蓋 細 目 T-6・14 ボルト固定					
		枚	3	50,606	151,818	
舗装工						
		式	1		25,048,148	
アスファルト舗装工 (1)	本線車道舗装					
		式	1		17,800,578	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 mm					
		m ²	2,120	590.7	1,252,284	
上層路盤(車道・路肩部) (1)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 100 mm					
		m ²	2,080	684.8	1,424,384	
上層路盤(車道・路肩部) (2)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り 厚 110mm					
		m ²	2,050	3,418	7,006,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 70mm 3.0m超	m2	2,020	2,116	4,274,320	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,990	1,931	3,842,690	
アスファルト舗装工 (2)	ランプ 舗装	式	1		7,247,570	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	1,150	479	550,850	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 80mm	m2	1,140	599	682,860	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 110mm 3.0m超	m2	1,120	3,473	3,889,760	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,100	1,931	2,124,100	
縁石工		式	1		2,947,605	
縁石工		式	1		2,947,605	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	339	8,695	2,947,605	
道路付属施設工		式	1		3,931,284	
道路付属物工		式	1		3,931,284	
張りコンクリート	$\sigma_{ck}=18N/mm^2$	m2	306	4,594	1,405,764	
防草シート		m2	1,360	1,857	2,525,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工						
		式	1		23,910,960	
路側防護柵工						
		式	1		23,910,960	
ガードレール	Gr-Cf-2E 転落防止兼用(上下エキスパ ントパネ付) 白色					
(1)		m	555	40,807	22,647,885	
ガードレール	Gr-Cf-2B 転落防止兼用(上下エキスパ ントパネ付) 白色					
(2)		m	33	38,275	1,263,075	
仮設工						
		式	1		12,609,795	
交通管理工						
		式	1		12,609,795	
交通誘導警備員						
		式	1		12,609,795	
直接工事費						
		式	1		166,467,160	
共通仮設費						
		式	1		18,632,568	
共通仮設費						
		式	1		2,817,829	
運搬費						
		式	1		215,504	
建設機械運搬費						
		式	1		215,504	
技術管理費						
		式	1		1,154,575	
保守管理(ICT)						
		式	1		34,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,055,421	
六価加減溶出試験費						
		式	1		6,723	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		58,181	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,447,750	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		15,814,739	
純工事費						
		式	1		185,099,728	
現場管理費						
		式	1		55,808,384	
工事原価						
		式	1		240,908,112	
一般管理費等						
		式	1		36,291,888	
工事価格						
		式	1		277,200,000	
消費税相当額						
		式	1		27,720,000	
工事費計						
		式	1		304,920,000	